

سیاستمدار آذری: مواضع اخیر ایران در جهت انحصار شکنی برای تصمیم گیری در مسائل جهانی است

اعلام اینکه نباید سرنوشت جهان را به دست چند کشور دارای نظرات خاص سپرد، حرکت جسارت آمیزی است که در مواضع اخیر احمدی نژاد به روشنی تبیین شد

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
 خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : یک چهره سیاسی جمهوری آذربایجان با اشاره به مواضع اخیر رییس جمهوری اسلامی ایران در ارتباط با تعیین شرایط برای ادامه مذاکره با کشورهای عضو گروه 1 + 5 گفت: اعلام اینکه نباید سرنوشت جهان را به دست چند کشور دارای نظرات خاص سپرد، حرکت جسارت آمیزی است که در مواضع اخیر احمدی نژاد به روشنی تبیین شد.

"طاهر عباسلی" کارشناس مسائل سیاسی و رییس حزب دموکراتیک اسلامی در جمهوری آذربایجان، در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: رویدادهای اخیر از جمله حرکت هماهنگ میان ایران و ترکیه و رخداد مبتنی بر توافق سه جانبه ایران با ترکیه و برزیل در موضوع تبادل سوخت هسته ای گامی در همین راستا بود که مورد توجه افکار عمومی در جهان قرار گرفت و این انحصار را شکست.

وی گفت: این رخداد نشان داد که اتفاق نظر کشورهای اسلامی از جمله ایران و ترکیه می تواند در تحولات جهانی تاثیر سازنده گذاشته و با شکست انحصار تصمیم گیری ها، در برقراری و استقرار صلح پایدار و عدالت در منطقه تاثیر مثبت ایجاد کند.

عباسلی بر این اعتقاد است که حرکت های جسارت آمیز مبتنی بر انحصار شکنی در تصمیم گیری های اساسی برای مسایل جهانی، باید در جهان اسلام گسترش یابد، چون سپرده شدن تصمیم گیری های اساسی دنیا به چند کشور دارای سابقه نامطلوب در عملکردشان، موجب خواهد شد که دنیای فرتوت از بی عدالتی بازهم فرتوت تر شود.

به گفته وی، کشورهای دارای حق وتو در دنیا آنچه را که مورد نظر و منافع خودشان است به عنوان مصالح جهانی اعلام کرده و در این میان دنیای آزاد و جهان اسلام را از دایره تصمیم گیری ها به بیرون گذاشته اند که این وضعیت باید اصلاح شود و مواضع اخیر رییس جمهوری اسلامی ایران نیز با خط بطلان کشیدن بر این دیدگاه غلط، در راستای انحصار شکنی بود.

وی با اشاره به اینکه از جمله شرایط اعلام شده از سوی احمدی نژاد اعلام مواضع رسمی کشورهای طرف مذاکره در مورد فعالیت و بمب هسته ای اسرائیل است، گفت: امروزه تقریبا اکثر مردم دنیا به این واقعیت رسیده اند که رژیم صهیونیستی که ماهیت اشغالگر، تجاوزکار و جنایتکارانه دارد، نباید فعالیت و بمب هسته ای به دور از هرگونه نظارت در اختیار داشته باشد و همانطوریکه در سخنان احمدی نژاد هم اعلام شده است باید کشورهایی که موضوع نگرانی از فعالیت هسته ای کشوری مثل ایران را اعلام می کنند، در این مورد موضع روشن داشته باشند.

این چهره سیاسی جمهوری آذربایجان با اشاره به اینکه کشورهای سلطه طلب از قبیل آمریکا تداوم حیات خود را در ایجاد تاثیر به کشورهای دیگر دانسته و در این چهارچوب همواره در فکر تحمیل سیاست هایی در جهت تامین منافع خود هستند، به یکی از محورهای سخنان اخیر رییس جمهوری اسلامی ایران اشاره کرد و گفت: احمدی نژاد با مطرح کردن اینکه کشورهای غربی در مذاکرات هسته ای با ایران به دنبال چه چیزی هستند، عملا این سیاست آنها را به چالش کشیده است.

از دید این چهره سیاسی، آمریکا و کشورهای همراه وی در این مساله به دنبال این هستند که از حس استقلال طلبی و آزادی کشورهای دیگر جلوگیری کنند و تمام اعمال فشارها هم در این راستا انجام می گیرد و مسلما چون آنها نمی توانند این خواسته خود را بطور روشن بیان کنند، به راه های مختلف برای ایجاد فشار روی می آورند که موضوعاتی از قبیل تحریم و صدور قطعنامه در این چهارچوب است.

پایان پیام.